
Technika kl. 4 

Temat: Pierwszeństwo przejazdu na skrzyżowaniach – skrzyżowanie ze znakami i ruchem okrężnym. 

Proszę o przeczytanie tematu z podręcznika ze str. 107-109 oraz  zapoznanie się z poniższymi linkami: 

https://www.youtube.com/watch?v=8brQ-

7lwLb4https://www.youtube.com/watch?v=9WoNizgIQ4k 

 

2.  Skrzyżowanie podporządkowane- to przecięcie drogi głównej z podporządkowaną. Krzyżujące się 

drogi są oznaczone znakami. Znaki te regulują pierwszeństwo przejazdu przez skrzyżowanie. 

Pierwszeństwo przejazdu na tym skrzyżowaniu ma ten pojazd, który znajduje się na jezdni ze znakiem 

„ Droga z pierwszeństwem przejazdu”. W drugiej kolejności przejeżdżają pojazdy, które znajdują się 

na drodze ze znakiem „ Ustąp pierwszeństwa” i „ Stop” . Stop pojawia się na skrzyżowaniu wtedy, gdy 

jest ograniczona widoczność.  

 

Kierujący pojazdem poruszający się po drodze z pierwszeństwem przejazdu ma pierwszeństwo przed 

pojazdami kołowymi i szynowymi zbliżającymi się do skrzyżowania z drogą podporządkowaną. 

 Pod znakami mogą znajdować się tabliczki, które informują, jak faktycznie przebiega droga 

pierwszeństwem. Jest ona oznaczona grubszą linią.  

3.  Skrzyżowanie o ruchu okrężnym- to skrzyżowanie, na którym ruch odbywa się wokół wysepki. 

Pojazdy objeżdżają wyspę w kierunku przeciwnym do ruchu wskazówek zegara. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=8brQ-7lwLb4
https://www.youtube.com/watch?v=8brQ-7lwLb4
https://www.youtube.com/watch?v=9WoNizgIQ4k


Na rondzie oznaczonym znakiem „ ruch okrężny” pierwszeństwo mają pojazdy wjeżdżające na rondo, 

bo one mają wolną prawą stronę. Jeśli przed wjazdem na rondo umieszczony jest drugi znak: „ Ustąp 

pierwszeństwa” , to pierwszeństwo przejazdu mają kierujący pojazdami znajdującymi się na 

skrzyżowaniu. 

 4.  Skrzyżowania z sygnalizacją świetlną są najłatwiejsze. Kolor w sygnalizatorze warunkuje nasze 

zachowanie.  Znasz je zapewne:  czerwony-  stój;  żółty- przygotuj się;  zielony- jedź. Na skrzyżowaniu 

o ruchu kierowanym sygnałami świetlnymi pierwszeństwo przejazdu mają kierowcy kierującymi 

pojazdami, dla których zapaliło się zielone światło. Dotyczy to również pojazdów jadących po 

szynach.  

Praca domowa: 

 Ćwiczenie 1,2,3 str109/  Kolejność przejazdu pojazdów wpisz w zeszycie pod tematem ( pomocą 

mogą być starsze rodzeństwo lub rodzice) . 

Poćwicz określenie kolejności przejazdy pojazdów przez skrzyżowania ( odpowiedzi nie wysyłamy ) . 

http://www.spkurow.pl/karta/skrzyzowania/pierwsz/pierwsz.htm 

http://www.spkurow.pl/karta/skrzyzowania/ronda/ronda.htm 

http://www.spkurow.pl/karta/skrzyzowania/swiatla/swiatla.htm 

 Do następnej lekcji przygotuj się do kartkówki o „krzyżówkach” ze znakami i bez, rondo, sygnalizacją 

świetlną i ruchem kierowanym.  

Pozdrawiam  
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